
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  488 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INTEGRAZIONE SCUOLA INFANZIA SANTA MARIA DEL 
CARMINE PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2020

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/10/2020

 510

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI13/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 488 DEL 13/10/2020 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE SCUOLA INFANZIA SANTA MARIA DEL CARMINE PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2020 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

  

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali ed educative 

del Comune di Busto Garolfo”  approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 

06.06.2016, che disciplina alla parte quinta gli interventi di natura economica a favore di persone singole o 

nuclei familiari che si trovino in stato di bisogno; 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 372 del 3.8.2020 con cui si provvedeva all’inserimento del 

minore P.E. presso comunità residenziale individuata dal Servizio Tutela Minori dell’Azienda So.Le a  seguito 

di provvedimento del Tribunale per i Minorenni; 

  

 Considerata la necessità, per tutelare il benessere del minore di frequentare la scuola infanzia  e 

visto il preventivo pervenuto dalla scuola infanzia Santa Maria del Carmine, agli atti d’ufficio; 

  

 Vista la relazione sociale predisposta dall’assistente sociale referente, che per motivi legati al diritto 

di riservatezza sono depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali nel pieno rispetto del D. Lgs. 196/2003, in cui, ai 

sensi degli artt. 14,15,23 e 24 del regolamento sopra citato, emerge lo stato di bisogno dei richiedenti; 

 Rilevato pertanto che, per favorire un buon percorso educativo, occorre procedere all’erogazione del 

sussidio economico quale integrazione retta per la frequenza della predetta scuola infanzia a favore del 

minore P.E. per il cui nucleo familiare è stato accertato lo stato di bisogno ai sensi dell’art. 23 del citato 

Regolamento; 

 Rilevata quindi la necessità, a fronte di una retta mensile di € 230,00, di impegnare  la spesa di € 

690,00 quale contributo relativamente al periodo ottobre- dicembre 2020; 

 

  Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2020/2022, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  15.07.2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 15.7.2020 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione  2020/21 e relativi allegati; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23.7.2020 di approvazione del PEG e 

assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2020; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi esposti in premessa, di impegnare al cap. 10457/310 piano dei conti finanziario 

integrato U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5  dell’esercizio in corso, quale 

integrazione   per la frequenza della scuola infanzia Santa Maria del Carmine per il periodo ottobre - 

dicembre 2020 la spesa di € 690,00 a favore del minore P.E.;   



DETERMINAZIONE N. 488 DEL 13/10/2020 

 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

3. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 

fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 

4. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2020;  

5. Che con successivo atto si provvederà ad assumere ulteriore impegno di spesa per il periodo 

gennaio-giugno 2021, da imputarsi a idoneo capitolo del bilancio di previsione 2021, atto a garantire 

la continuità dell’intervento sino a conclusione dell’anno educativo in corso. 

 

Busto Garolfo, 12.10.2020 

 

      LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

        Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-13T07:21:52+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




